Директору МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Адрес: Республика Татарстан, Лениногорский

район, село Тимяшево, ул. Школьная, д. 2а

Телефон: +7(855)-953-70-01

Адрес электронной почты: stim.len@tatar.ru

от ________________________________________
(Ф.И.О. родителя/представителя)

Адрес: ____________________________________

Телефон: __________________________________

Адрес электронной почты: ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме ребенка в МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Я являюсь родителем (законным представителем) ______________________________________________,
 (Ф.И.О. ребенка)

«_____» _______________ _______ года рождения, проживающего по адресу: _______________________

__________________________, что подтверждается ______________________________
В соответствии с п. 22 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минпросвещения

РФ от 02.09.2020 №458, прошу принять ____________________________________________ в ____ класс.
(Ф.И.О. ребенка)

Язык образования _______________________ (в случае получения образования на родном языке из числа

языков народа Российской Федерации или на иностранном языке).

Родной язык из числа языков народов РФ ________________________  (в случае реализации права на

изучение родного языка из числа языков народов РФ в том числе русского языка, как родного языка).

Государственный язык республики Российской Федерации ________________________ (в случае

предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка

республики Российской Федерации)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, правилами внутреннего

распорядка учащихся, положением «О школьной форме», другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся

ознакомлен(а) _________________________ (подпись)

Даю согласие на обработку персональных данных, согласно приложения к данному заявлению.

При подаче настоящего заявления предъявлены (отметить в прямоугольнике):

1. Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)……

2. Для детей, проживающих на закрепленной территории, при зачислении ребенка в первый класс:

оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя,

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закреплённой территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории……………………………

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории: свидетельство о рождении

ребенка………………………………………………………………………………………………….

4. Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства: документ,

подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ,

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации…………………

5. Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при

наличии)…………………………………………………………………………………………….

6. Документ о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением психолог-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (при наличии)…….

7. Согласие родителя (ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка на обучение ребенка по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по

адаптированной образовательной программе)…………………………………………………..

8. Другие документы_____________________________________________________________

«___» _____________ 20__ г.                __________________(подпись) /________________________(ФИО)

       Приложение к заявлению о приеме в МБОУ «Тимяшевская СОШ»

От ________________________

СОГЛАСИЕ

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных

В соответствии с положениями ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», я,

_______________________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт серия _____________ номер ______________ выдан _____________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________  ____ ______________ 20__ г.,

являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________________
                                                                           Ф.И.О. ребенка

даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных моего ребенка (ребенка,

находящегося под моей опекой (попечительством)) МБОУ «Тимяшевская СОШ» (далее – оператор)

расположенному по адресу: 423280, Республика Татарстан, Лениногорский район, селоТимяшево, ул. Школьная, д.

2а, в целях формирования на всех уровнях управления образовательным комплексом единого интегрированного

банка данных учащегося контингента, осуществления образовательной деятельности, индивидуального учета

результатов освоения учащимися образовательных программ, хранения в архивах данных об этих результатах,

предоставления  мер социальной поддержки, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих

решений, обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования посредством получения

достоверной и оперативной информации о состоянии образовательной системы, в том числе обеспечения учета

движения детей.

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, записи, систематизации, накопления,

хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространения,

предоставления, доступа), обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения персональных данных.

Способ обработки персональных данных: смешанный (неавтоматизированным и автоматизированным

способами) с передачей полученной информации по внутренней сети и сети Интернет с применением

информационной системы образовательных услуг «Электронное образование в республике Татарстан».

Перечень персональных данных предоставляемых для обработки:

Данные о детях: 1) Фамилия Имя Отчество; 2) Пол; 3) Дата рождения; 4) Снилс; 5) Место рождения; 6)

Гражданство; 7) Адрес фактического проживания (адрес регистрации); 8) Номер телефона, адрес электронной

почты; 9) Наименование и реквизиты свидетельства о рождении и паспорта (при наличии).

Данные о родителях/законных представителях: 1) Фамилия Имя Отчество; 2) Пол; 3) Дата рождения; 4) Место

рождения; 5) Гражданство; 6) Адрес фактического проживания (адрес регистрации); 7) Номер телефона, адрес

электронной почты; 8) Наименование и реквизиты паспорта; 9) Сведения о месте работы;

Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях формирования базы

данных в унифицированных программных средствах, предназначенных для информационного обеспечения права на

прохождение государственной итоговой аттестации, а также принятия управленческих решений на всех уровнях

функционирования образовательного комплекса: образовательная организация, орган управления образования

муниципального образования, орган управления образования субъекта Российской Федерации.

Оператор вправе предоставлять данные учащегося для участия в городских, областных, всероссийских и

международных конкурсах, олимпиадах.

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные учащегося в списки (реестры) и отчетные

формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, региональных и муниципальных органов

управления образования, регламентирующими предоставление отчетных данных.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока

хранения информации.

          Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления письменного заявления. С

положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а).

Настоящее согласие дано мной  ____ _________ 20__ г.

_____________________________              ___________________________________
                                     (подпись)                                                                                             (Ф.И.О.)